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Jerzy Domański
MÓJ PRZEGLĄD

Pytanie – jak jest? Odpowiedź – nikt nic nie wie. Taki 
jest ogólny obraz szczepień przeciw covidowi. Ten 
obraz nie obejmuje codziennych konferencji ekipy 

rządowej. Bo tam jesteśmy zapewniani, że choć są kło-
poty, to ogólnie jest nieźle. A przynajmniej nie gorzej niż 
w wielu innych krajach. Miło się żyje z takim obrazem. 
Wystarczy nigdzie nie wychodzić i oglądać TVP w reży-
serii Kurskiego. Ale jak już człowiek wyjdzie z domu, grozi 
mu skokowy wzrost frustracji. Mało co działa tak, jak głosi 
propaganda rządowa. Głucha infolinia i bezradne wiszenie 
na słuchawce zmuszają generację 70+ i 80+ do wędró-
wek po przychodniach. I nabierania odporności na wirusa 
w kolejkach.

Kto jeszcze nie widzi, że ekipa trzymająca władzę nad 
szczepionkami potyka się o własne nogi? Irytujące są bez-
myślność przy podejmowaniu decyzji i działanie na oślep. 
Ale czy czegoś lepszego można było się spodziewać po lu-
dziach, którzy dopiero zaczęli się uczyć zarządzania tak du-
żymi operacjami? I na nasze nieszczęście uczą się bardzo 
powoli. I bardzo boleśnie, bo na zdrowiu i życiu Polaków.

Jeśli więc chcemy przeżyć tę epidemię, to małe są 
szanse, że stanie się tak pod wodzą ludzi mających za-
miast kompetencji mandaty polityczne. To zbyt wielki pro-
blem, by go zostawić w rękach takich amatorów natursz-

czyków jak panowie Niedzielski i Dworczyk. Nie dość, że 
sami bardziej przeszkadzają, niż pomagają, to nawet nie 
potrafili zebrać najlepszych ekspertów i menedżerów. 
A mamy w Polsce przecież setki ludzi bardzo doświadczo-
nych i z udokumentowanymi sukcesami. Ich wadą jest tyl-
ko to, że nie są z PiS. I że wiedza o nich w tym środowisku 
jest zerowa.

Co robi rząd, skoro mało co funkcjonuje normalnie? 
A zaufanie społeczeństwa do władzy spada i spada. Zo-
stał tylko PR. I tak zarządzanie szczepieniami przeniosło 
się do mediów. Codzienne długie konferencje prasowe 
i wędrówka z wywiadami po telewizjach.

Na pytanie, kiedy ci ludzie pracują i kiedy znajdują 
czas na rzeczywiste rozwiązywanie problemów, a nie na 
public relations, odpowiedź jest oczywista, znamy ją. Ten 
propagandowy taniec widzą też wyborcy PiS. Nawet oni 
w większości nie wiedzą, kto to jest Adam Niedzielski. Nie 
słyszeli również o Michale Dworczyku. Choć obydwaj tyle 
czasu poświęcają na budowanie własnego wizerunku. I nie 
przyjmują do wiadomości, że nie ma takich specjalistów, 
którzy by potrafili wykreować ich na budzących zaufanie 
ekspertów od masowych szczepień.

Zobaczymy, jak długo ludzie będą cierpliwie słuchali po-
wtarzanych dzień w dzień kłamstw i nierealnych obietnic.

PROF. MAREK BELKA, były premier
Jako świat nie wiemy, do czego może 
doprowadzić takie masowe zasilanie 
gospodarek górą pieniędzy.
„Rzeczpospolita”

PROF. DANIEL LIEBERMAN, 
amerykański biolog, paleoantropolog
Praludzie byli aktywni tylko w celu 
zdobycia pożywienia. A przez 
większość czasu siadali gdzieś 
i odpoczywali.
„Forum”

CYTATY

Jest tak dobrze, że aż źle
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Wsparcie ukochanej osoby w ważnej chwili jest nieocenione – Jill Biden podczas zaprzysiężenia męża 
na 46. prezydenta USA.

ZDJĘCIE TYGODNIA

FOT. POOL/REUTERS/FORUM

 Polska-USA. Kosztowny mit 
Kupiliśmy od Amerykanów uzbrojenie, ale wy-

kańczamy rolnictwo. W wypadku akcji zbrojnej wy-
wiesimy białą flagę, prosząc wroga o posiłek.

Anna Grabar
•

Naród nawet bardzo dobrze uzbrojony, ale niedokształcony, 
schamiały i schorowany, nie jest w stanie się obronić. Pienią-
dze, które partyjne rządy (nie tylko PiS) wydają na amerykańskie 
uzbrojenie, są o wiele bardziej potrzebne na ochronę zdrowia, 
szkolnictwo i kulturę. Inaczej bardzo dobrze uzbrojeni możemy 
służyć jedynie jako goryle Amerykanom.

Józef Brzozowski
•

Polacy kupili to, co inni mieli za darmo lub jeszcze Wuj Sam 
dosypał im grosza. Widać, wschodnia flanka nie była tego 
warta. PiS kupiło sobie „prestiż” ratlerka na amerykańskim 
łańcuchu.

Marek Głowinkowski

Rewolucja oświatowa 
Co istotne, z efektów powojennej re-

wolucji oświatowej korzystamy do dziś. 
W wielu krajach rozwiniętych otwarty 

dostęp do bezpłatnych studiów na najlepszych uczelniach 
nie jest oczywistością, a nawet zdolna młodzież z uboższych 
środowisk zdana jest na łaskę stypendiodawców, większość 
miejsc zajmują zaś często dzieci bogatych rodziców. Nie bez 
przyczyny ogromny procent studentów Oksfordu i Cambridge to 
absolwenci horrendalnie drogich szkół z internatem, w których 

uczą się niemal wyłącznie dzieci elit, a na które przeciętnego 
Brytyjczyka, choćby jego dziecko było nie wiadomo jak zdolne, 
zwyczajnie nie stać. Aruś Siwko

 Mieszkaniec nie produkuje odpadów 
W „Giełdzie” (PRZEGLĄD nr 2) przeczytałem, że „średnio 

w ciągu roku mieszkaniec gminy produkuje ok. 300 kg odpa-
dów”. O produkcji odpadów przez mieszkańca gminy słyszę 
też na zebraniach mieszkańców sołectwa z ust przedstawiciel-
ki urzędu gminnego. Tymczasem rzeczywistość jest taka, że 
mieszkaniec gminy – o ile nie jest przedsiębiorcą – nie produku-
je odpadów wrzucanych do kolorowych worków bądź kubłów. 
To, co produkuje mieszkaniec gminy, spływa opłacaną przez 
niego kanalizacją. Odpady, o których tutaj mowa, to opakowa-
nia rozmaitych produktów, za które mieszkaniec gminy płaci 
dwukrotnie – raz w cenie nabytego produktu i drugi raz jako od-
pad po nabytym produkcie. I to jest problem, którego stosowne 
gremia w Polsce nie chcą rozwiązać.

Maciej Niepsuj

MSZ od środka 
Poziom naszych „dyplomatów” jest 

tak żenujący, że wstyd się przyznać, że to 
Polacy. Wstyd, hańba, żadnej znajomości 
protokołu obowiązującego w danym kra-
ju. Ich obowiązuje pisowskie chamstwo 
i ten gnój wylewają również za granicą.

Barbara Chojnacka

Więcej o sprawie ambasadora Izydorczyka na s. 11



Trójca trzymająca władzę
Chcecie dowodu, że konstytu-
cyjny rozdział państwa i Kościo-
ła jest fikcją, to go pokazujemy. 
Taki oto list rozesłała do Mało-
polan trójka trzymająca władzę: 
wojewoda małopolski, metropo-
lita krakowski i marszałek woje-
wództwa małopolskiego. Widać 
rękę sekretariatu abp. Jędraszewskiego – pełno w nim cudów. Cud nad 
Wisłą i cud narodzin Wojtyły. O realnych problemach Małopolski i jej 
mieszkańców ani słowa. Też muszą liczyć na cud.

Cykor Macierewicz
Jaki jest szczyt odwagi? A szczyt lojalności? To katego-
rie, w których z pewnością nie startuje Antoni Macie-
rewicz. Najpierw w grudniu 2016 r. podyktował swojej 
rzeczniczce w MON komunikat, który był paszkwilem 

na byłych funkcjonariuszy służb. Zarzucił im współpracę 
z obcymi strukturami. A gdy ci poszli do sądu, tchórzliwy 

Macierewicz zostawił Katarzynę Szymańską-Jakubowską samą. Choć 
zmusił ją do podpisania haniebnego komunikatu, którego był wyłącznym 
autorem. Rzeczniczka stanęła przed sądem, ale jej szef ani razu tam nie 
przyszedł. Zwyczajny cykor. Rzeczniczka została prawomocnie skazana 
za pomówienie. A ten cykor dalej chodzi i podpuszcza kolejne ofiary.

Walizka pielgrzyma 
Dzięki tygodnikowi „Sieci” poznaliśmy za-
wartość walizki aktora Marcina Kwaśnego. 
Jaki z niego aktor? Będziemy miłosierni. Za 
to pielgrzym z Kwaśnego niezrównany. Co 
zabiera w każdą podróż? „Biblia. Codziennie 
staram się czytać choćby małe fragmenty 
Pisma Świętego. Od kiedy w 2013 r. się nawróciłem, to z Biblią się nie 
rozstaję. (…) Pismo Święte, które jest takim listem miłosnym pisanym 
do człowieka, zawiera wiele odpowiedzi, które odnajduję za każdym ra-
zem, gdy mam pytanie. Różaniec. To jest także moja broń przeciwko złe-
mu, która mi szalenie pomaga, uspokaja, wycisza. Matka Boża chciała 
w Fatimie i Gietrzwałdzie, żeby różaniec odmawiać codziennie, więc tak 
robię. Lektura. »Przesłanie z Gietrzwałdu« to prezent od siostry obliczan-
ki, siostry Julki. To są spisane przez bł. o. Honorata Koźmińskiego prze-
słania z objawień maryjnych, które zostały zatwierdzone przez Kościół 
w Polsce. Gietrzwałd jest mi wyjątkowo bliski, bo kiedy straciłem głos, 
to dzięki wodzie z Cudownego Źródełka, która nie zamarza nawet przy 
–20 stopniach, uleczyłem go”.

Czekają na wyzwolenie
Reagują na komendy. I na rocznice. Jakby im 
ktoś wszczepił chip. Taki najprostszy model 
z jedną funkcją. W sam raz na możliwości 
Jarosława Szarka, prezesa IPN, i jeszcze za-
bawniejszego Jerzego Bukowskiego. Szarek 

ciągle czeka na wyzwolenie Polski przez Andersa, oczywiście na białym 
koniu. A Bukowski wcielił się w legionistę Piłsudskiego. Medycyna jest 
w obu przypadkach bezradna. Mogą więc dalej kłamać i wyzwolenie 
Warszawy 17 stycznia 1945 r. przez Armię Czerwoną i Wojsko Polskie 
nazywać zniewoleniem. Podobnie jak uratowanie 18 stycznia zabytko-
wego Krakowa przed wysadzeniem przez Niemców.
IPN to instytucja, dla której wolny kraj zaczyna się od rządów PiS. A do te-
go czasu Rosjanie powinni stać na wschodzie Ukrainy i Białorusi, czekając 
na Andersa. I pomyśleć, że za te majaczenia można dostawać tyle kasiorki.
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3,4% – taka była w Polsce inflacja w 2020 r.

Arkadiusz Mularczyk, poseł PiS ulokowany w Krajowej 
Radzie Sądownictwa, dorabiał sobie na podwójnych 
dietach w tej instytucji. Podobnie robili sędziowie po-
wołani do KRS przez PiS: Maciej Nawacki, Dariusz Dra-
jewicz i Jędrzej Kondek. Leszek Mazur, który to ujawnił, 
został odwołany z funkcji przewodniczącego.

Rafał Milczarski, prezes PLL LOT, ogłosił zwolnienie 
300 osób mimo wielkiego wsparcia firmy przez budżet.

Jacek Baczyński, przewodniczący klubu PiS w sejmiku 
dolnośląskim, trafił do celi z powodu znęcania się nad 
żoną i dziećmi.

Kinga Duda, córka prezydenta, nie jest już społecznym 
doradcą ojca. Parę miesięcy picu wystarczyło. Teraz 
w CV może pisać, że doradzała w latach 2020-2021. I że 
niedaleko pada jabłko od jabłoni.

Krzysztof Włodarczyk, bokser, były mistrz świata 
w wadze junior ciężkiej, trafił do więzienia z powodu 
złamania sądowego zakazu poruszania się pojazdami 
mechanicznymi.

47 senatorów z PiS głosowało przeciw dodatkowym 
środkom na psychiatrię dziecięcą.

Władze Warszawy przygotowały specjalny program 
szczepień dla powstańców warszawskich.

Krzysztof Żuk, od 10 lat prezydent Lublina, otrzymał 
tytuł Samorządowca Roku 2020 przyznawany przez 
„Wspólnotę”, pismo samorządu terytorialnego. 

Po ośmiu latach procesów Sąd Apelacyjny w Poznaniu 
prawomocnie zakazał Press-Service Monitoring Me-
diów udostępniania tekstów „Dziennika Gazety Praw-
nej”. Szacuje się, że inni wydawcy tracą z tego tytułu 
rocznie ok. 1,6 mln zł.

Rusza Studio Tomasza i Marka Sekielskich, z którego 
będzie emitowany cykliczny program „Sekielski Sun-
day Night Live”. Na działalność programową bracia ze-
brali w internecie 2,3 mln zł.

Renata Grochal, dziennikarka „Newsweeka”, miała pra-
wo napisać, że „Paweł Adamowicz został zamordowa-
ny po nagonce w TVP”. TVP przegrała proces sądowy, 
o który wystąpiła.

58,21% policjantów w Polsce ma wyższe wykształ-
cenie, a 38,45% średnie. Najwięcej policjantów z wyż-
szym wykształceniem pracuje w garnizonie podlaskim 
(69,62%).

Polska jest potęgą w produkcji buraków ćwikłowych. 
Krajowe zbiory na poziomie 280-375 tys. ton plasują 
nas na pierwszym miejscu w Europie. 35% produkcji 
tego warzywa pochodzi z Polski.

FOT. YOUTUBE (2), ARCHIWUM, ADOBESTOCK



Jak prezydent Duda będzie rozmawiać 
z prezydentem Bidenem o Forcie Trump?

YTANIE
TYGODNIA

PROF. ROMAN KUŹNIAR,
politolog i dyplomata, UW

Przede wszystkim, czy prezydent Biden 
będzie miał ochotę rozmawiać z najwięk-
szym miłośnikiem Trumpa pośród euro-
pejskich prezydentów? Jeśli prezydento-
wi Dudzie trafi się jednak taka okazja, to 
nie sądzę, aby przedmiotem rozmowy był 
Fort Trump. Jeśli już, będzie raczej mowa 
o polskiej praworządności, niezależności 
sądownictwa, wolności mediów, pra-
wach człowieka, zwłaszcza kobiet. Nie 
wykluczyłbym, że prezydent Biden uprze-
dzi prezydenta Dudę, że zaangażowanie 
USA we współpracę militarną z Polską 
będzie w dużym stopniu od tego właśnie 
zależeć. Nie sądzę, by Amerykanie chcieli 
radykalnie ograniczać militarną obecność 
w Polsce, ale będzie ona raczej częścią 
programów NATO niż dwustronnych. Je-
śli do takiej rozmowy dojdzie, być może 
prezydent Duda będzie potrafił docenić, że 
z prezydentem USA nie trzeba rozmawiać 
w półprzyklęku, że za sojusznicze stosunki 
nie trzeba się opłacać jak organizacji ma-
fijnej, co było stylem Trumpa: „Wy płaci-
cie, a my was może będziemy bronić”.

DR HAB. MACIEJ GDULA,
socjolog i poseł, Lewica

Tu sama nazwa szkodzi. Bo Trump to 
nazwisko, które w USA budzi najgorsze 
skojarzenia. Dziewięciu na dziesięciu 
Amerykanów potępia atak na Kapitol. 
Większość uważa też, że Trump ponosi za 
te wydarzenia odpowiedzialność. Z tym 
wiąże się inna kwestia. Joe Biden zapo-
wiedział odejście od polityki Trumpa. I je-
żeli chodzi o politykę dotyczącą klimatu, 
emigracji do USA oraz walki z pandemią, 
już to zaczął. W związku z tym pojawia się 
pytanie, czy nasi partnerzy z USA będą 
chcieli kontynuować współpracę z Polską 
na zasadach wyznaczonych przez Trumpa, 
czy zaproponują coś innego. Warto być do 
tego przygotowanym.

HENRYK MARTENKA,
publicysta, „Angora”

Nie wiem, aż tak giętkiego umysłu nie 
mam. Nie jestem politykiem… Wierno-
poddańczy akt, jakim była nazwa nieist-
niejącej bazy w Polsce, był wstrząsem na-
wet dla Trumpa. „Taką łaskę Duda robi mi 
już na wejściu? – pomyślał. – Co potem?”. 

Hołd lenny Dudy nie jest pierwszy... Ak-
tem podobnego serwilizmu politycznego, 
choć bardziej ponurym, było w 1953 r. 
przemianowanie Katowic na Stalinogród. 
Kiedyś robiliśmy łaskę ludziom radzieckim, 
ale prezydent Duda rączo ratyfikował bon 
mot Radka Sikorskiego o bilateralnych, za 
przeproszeniem, stosunkach z USA. Wy-
tłumaczyć prezydenckiego blamażu się 
nie da. Udałoby się, gdyby Duda umiał 
potraktować siebie z ironią. Mógł Trum-
powi wcisnąć pakiet, że Polacy marzą, 
by Wisłę nazwać Melania River, Barrona 
Trumpa ożenić z Julią Wieniawą, a Legni-
cę nazwać Fort Ivanka. Głupio? Pewnie, 
ale śmieszniej.

Czytelnicy PRZEGLĄDU                      
MICHAŁ CZARNOWSKI

Z pozycji prezydenta państewka będą-
cego koniem trojańskim USA we Wspól-
nocie Europejskiej. Czyli bez zmian.

ROBERT ŚMIGIELSKI
Oprócz Fortu Trump zaproponuje budo-

wę Cytadeli Bidena-Harris. Oczywiście na 
nasz koszt.
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